
Informátor obce Pustějov č. 5/ listopad ’19 

1 

 
anci OÚ cní úřad přeje všem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beseda s Filipem Tomáškem- Na babettě do            
Gruzie.

AKTUÁLNÍ SDĚLENÍ OBECNÍHO ÚŘADU 

 Občané, kteří ještě neuhradili  fakturu za stočné na rok 2019, ať tak učiní co nejdříve. 
Uvedenou částku uhraďte na účet obce, č.ú. 1760201379/0800, v.s. je uveden na faktuře, 
nebo v hotovosti na OÚ. Faktura byla splatná do 31. října. 

 

 Na OÚ jsou k dispozici tašky na tříděný odpad. Počet je omezen! 
 

 Od 1. prosince 2019 bude na č.p. 55 (Miládka) k dispozici sběrná nádoba na jedlé oleje, 
které můžete odevzdat v uzavřených plastových PET lahvích pracovníkům obecního úřadu 
v jejich pracovní době. 
 

 Opětovně žádáme občany, aby neničili nově vybudované chodníky parkováním a 
přejížděním auty po nich. Zdůrazňujeme, že v obci Pustějov NENÍ POVOLENO stání na 
chodnících! 

 
 

Informátor 
 OBCE PUSTĚJOV      5/2019            
 
     4/2018 
 
 
 
V              4 / 2017  



Informátor obce Pustějov č. 5/ listopad ’19 

2 

RUBRIKA KULTURNÍHO VÝBORU  

Slavnostní obřady 

Každoročně začátkem listopadu v neděli dopoledne vítáme na obecním úřadě naše nejmenší 
občánky. Devět rodičovských párů přišlo se svými dětmi, abychom je společně přivítali v naší obci a 
popřáli jim do života lásku, štěstí, moudrost a schopnost žít život tak, aby z nich vyrostli opravdu 
šťastní lidé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zleva: rodiče Gabriela Vojkůvková a Jiří Pavlík se synem Matyášem, rodiče Petra Kincová a Zbyněk Dohnal 
s dcerou Stelou, rodiče Hejzákovi se synem Theodorem, rodiče Monika Koždoňová a Jan Turek se synem 
Janem, rodiče Pischovi s dcerou Sofií, rodiče Adéla Ashley Bílá a Petr Žužov se synem Petrem, rodiče 
Markovi s dcerou Martou, rodiče Kratochvílovi se synem Alexem, rodiče Hoňkovi s dcerou Anetou. 

 

Našim jubilantům zase patřilo nedělní odpoledne. Z šestatřiceti se jich sešlo úctyhodných 
dvacetdevět. Děti  ZŠ je přišly potěšit  pásmem písniček a básniček. Oslavenci obdrželi dárečky a 
pak už se jen povídalo, vzpomínalo, hrálo a zpívalo. Věříme, že se všichni za dalších pět let ve zdraví 
opět setkáme a strávíme tak spolu pěkný čas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Za KV, Magdalena Zindlerová- 



Informátor obce Pustějov č. 5/ listopad ’19 

3 

RUBRIKA KNIHOVNY  

   Beseda s Filipem Tomáškem - Na babettě do Gruzie 

Ve čtvrtek 31. října se do posledního místečka zaplnil sál obecního úřadu a bezmála stovka 
spoluobčanů a kamarádů si přišlo poslechnout Filipovo vyprávění o jeho cestě do Gruzie a zpět 
domů, kterou za 75 dní na babettě urazil. Filip měl připravenou poutavou prezentaci fotek a videí a 
velice přirozeně a vtipně ji slovem doplňoval. Nelze jinak, než obdivovat jeho odvahu a spontánnost, s 
jakou se na cestu vydal a jak si po celou dobu výpravy počínal. Přejeme mu hodně štěstí a inspirace 
na dalších cestách, na které se jistě vydá a budeme se těšit na jeho vyprávění. 

-Magdalena Zindlerová, knihovnice- 
 

RUBRIKA ZŠ a MŠ 

HALLOWEEN 

Anglosaský lidový svátek Halloween, který se slaví 31. října den před svátkem Všech svatých, si 

připomínáme každoročně také u nás ve škole. Do školy přišly děti společně se svými rodiči a 

prarodiči, aby si společně vydlabali a nazdobili přinesené dýně. Kdo si netroufl dlabat, mohl si v 

tělocvičně dýně namalovat. Po ukončení, byla 

pro všechny děti připravena soutěž. Děti z MŠ 

měly nachystáno dýňové bludiště a žáci ZŠ byli 

rozděleni do dvou skupin. Počítali kosti, svíčky 

a dýně na halloweenském obrázku. Tři 

nejrychlejší z každé skupinky dostali odměnu. 

Všechny děti dostaly sladkost od SRPŠ, a od 

pedagogů časopis s halloweenskou tematikou. 

Všem přítomným se odpoledne líbilo, společně 

jsme se pobavili, zasoutěžili si a o to jde 

nejvíce. O čas, který věnujeme našim dětem.  

 

Plavání 2019 

Také v letošním roce se žáci 2. a 3. ročníku zúčastnili povinného plaveckého výcviku.  Jezdili jsme 
společně s žáky ZŠ a MŠ Kujavy. Plavci byli 
rozděleni do tří družstev a radost z plavání mohla 
začít. Někteří plavali a skákali do vody bez jakýkoli 
pomůcek, jiní je potřebovali, ale postupně je 
odkládali. Na známku museli prokázat své 
plavecké dovednosti a zvládli je na výbornou. 
Odznak „Všestranný plavec“ obdržela poslední 
hodinu Aneta Musialová, která prokázala, že je 
vynikající plavkyně. Mokré vysvědčení si zasloužili 
opravdu všichni a pochvalu za vzorné chování od 
učitelek plavání také. 



Informátor obce Pustějov č. 5/ listopad ’19 

4 

Beseda s hasiči 

Požární ochrana a prevence je velice důležitá a 
opakování je matka moudrosti. Hasiči ze Studénky 
se nejdříve zeptali, kde mohou pomáhat a při jakých 
příležitostech je můžeme v terénu vidět. Žákům 
připomněli důležitá telefonní čísla, chování při 
požáru a také chování, které požáru předchází. 
Oheň je dobrý sluha, ale špatný pán a musíme 
vědět, kdy pomáhá a kdy škodí. Zopakovali jsme si 
důležité informace při telefonním hovoru, kdy 
oznamujeme požár nebo dopravní nehodu. 

 

 

Beseda s Policií ČR 

   Vybavení kola, dopravní značky, různé dopravní situace – to byla hlavní témata besedy 

s příslušníky Policie ČR z Obvodního oddělení ze Studénky. Žáci se zájmem poslouchali a odpovídali 

na otázky, které jim policisté kladli. Upozornili na důležitost přilby na kole a zákaz jízdy dětí bez 

doprovodu, které nemají 10 let. To platí také pro koloběžky. Na závěr žákům ukázali zastavovací pás 

pro ujíždějící vozidla, 

pistoli, gumový a 

teleskopický obušek. 

Někteří si vyzkoušeli 

neprůstřelnou vestu, 

přilbu a pouta. 

 

-Miluše Klementová, učitelka ZŠ-  

 

Povídání s Filipem ve školní družině 

Školní družina děkuje za besedu našemu 
cestovateli Filipu Tomáškovi, který si udělal čas 
a v pátek 22. 11. 2019 přišel  k nám do školy 
povyprávět své zážitky. Velmi poutavě a rád 
přiblížil, co vše zažil při své dobrodružné cestě 
na babetě do Gruzie. Dětem  věnoval  dárek  a 
společně se s nimi vyfotografoval.Děkujeme. 

-Šárka Holbová, za ŠD- 

 

 

 



Informátor obce Pustějov č. 5/ listopad ’19 

5 

 
 

Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé …… 

Školní družina Vás srdečně zve na milé a voňavé  

                                                     Vánoční setkání  

                                                           ve středu 11. 12. 2019  

                                                           od 16 hodin v sále OÚ 

                                                           Program : 

                                                           * vystoupení dětí    

                                                           *  prodej dekorací                              

                                                           * posezení s občerstvením   

                                                           * ukázkové dílničky      

           

                                                     MOC SE NA VÁS TĚŠÍME                      

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informátor obce Pustějov č. 5/ listopad ’19 

6 

RUBRIKA TJ a SPV 

Podzimní aktivity odboru SPV 
Republiková soutěž ČASPV pro členy a veřejnost se uskutečnila od 5. - 7. 10. 2019 na Mušově - 
Pasohlávkách. Příznivci házecích a odpalovacích her: kubbe - mölkky - woodball, soupeřili ve 
dvoučlenných družstvech. Za odbor SPV Pustějov se zúčastnil V. Bílek s J. Tisovským z Bílovce, 
kteří obsadili 1. místo v kubbe (z 16), 5. místo v mölkkách (z 36) a 6. místo ve woodballu (z 16).   
 

Beseda s Markem Novotným o expedici v Nepálu 2019 
O jedné z nejkrásnějších hor světa, Ama Dablam (6812 m), v překladu  „Matka s perlovým 
náhrdelníkem“. 
Honza Trávníček,  Miri Jirková a Marek Novotný, skvělí horolezci, doprovázeli dva špičkové 
fotografy a zároveň kameramany, Petra Jana Juračku a Honzu Šimánka, při výstupu na Ama 
Dablam. Podíleli se na tvorbě filmu, který bude navazovat na poselství Mirka Šmída s jeho 
fascinujícím průstupem západní stěny toho samého kopce.  
K skvělé partě se přidala i biatlonová dvojice, Veronika Vítková a Marek Lejska. Petr Jan Juračka 
napsal:“ Urazili jsme 7587 km letadlem, 131 km autem a více jak 70 km pěšky... a těch posledních 
200 metrů to nepůjde? Ale jít nahoru a riskovat kejhák nechceme nikdo. Točíme to.“ Marek svůj úkol 
průvodce splnil na 100%. Fotodokumentace je opravdu úžasná, jak jsme mohli vidět na besedě, a 
nyní se můžeme jen těšit na připravovaný film.  Markovi Novotnému děkujeme za krásnou prezentaci. 

 

V Kopřivnici, koncem října, se již tradičně konala soutěž RC SPV Nový Jičín  v bowlingu  za účasti 
16 odborů. V letošním 17. ročníku se družstvo Pustějova ve složení Bílek, Hoňková, Zindlerová a 
Tisovská umístilo na 9. místě.  
 

Beseda na téma Tibet a Čína, v podání českého cestovatele MUDr. Jiřího Bartoše, proběhla 10. 11. 
v sále sportovní haly. Vyprávění o kráse přírody v zemích střední Asie, o mentalitě obyvatel, jejich 
kultuře, duchovním založení, ale i problémech způsobených neznalostí, jazykovou bariérou a 
nepochopením, byly tématem k zamyšlení a porovnání  života v bohaté Evropě  a chudé Asii.  
 

Pozvání odboru SPV na prosincové soutěže roku 2019 
 

    7.12.  9:00 - 16:00hod Mikulášský badmintonový turnaj pro děti  
   8.12.  9:00 - 16:00hod Mikulášský badmintonový turnaj losovaná čtyřhra 
   27.12. 14:00 - 20:00hod Vánoční turnaj mužů (Floorball, sálová kopaná, házená) 
   28.12. 14:00 - 18:00hod Vánoční turnaj žen (badminton, volejbal) 

 

Těšíme se na vás !  Sportujte s námi! 
                                                                                                             -Za TJ Pustějov Ludmila Tisovská- 



Informátor obce Pustějov č. 5/ listopad ’19 

7 

RUBRIKA NÁRODNÍ HÁZENÉ 

Naše družstva mají za sebou podzimní část sezóny 2019/2020 a v celkových tabulkách 
jednotlivých soutěží si vedou následovně. Mladší žačky se po podzimu nacházejí na 5.místě tabulky, 
starší žačky se nacházejí na 6.místě, ženy jsou na 7.místě a družstvo mužů se nachází na 3.místě 
tabulky. Všechny družstva během podzimu předvedla obrovské zlepšení v herním projevu, za což 
jsme velmi rádi a doufáme, že v nastoleném trendu budou pokračovat i v zimní části sezóny. 

V měsíci listopadu jsme uspořádali již třetí ročník Házenkářského večírku. Rádi bychom touto 
formou poděkovali všem zúčastněným za vytvoření parádní atmosféry a rovněž bychom rádi 
poděkovali všem, kteří svým příspěvkem podpořili bohatou tombolu. 

Momentálně se naše družstva připravují na zimní část sezóny, ve které nás čekají tyto akce. 

7.12.201
9 

PŘÍPRAVNÝ TURNAJ Muži Vracov 

12.1.202
0 

ZIMNÍ HALOVÝ POHÁR MLÁDEŽE - 
1.TURNAJ 

Mladší 
žačky 

Troubky 

12.1.202
0 

ČESKÝ POHÁR Muži Svinov 

18.1.202
0 

ZIMNÍ HALOVÝ POHÁR MLÁDEŽE - 
1.TURNAJ 

Starší 
žačky 

Svinov 

8.2.2020 ČESKÝ POHÁR Ženy Pustějov 

8.2.2020 
ZIMNÍ HALOVÝ POHÁR MLÁDEŽE - 

2.TURNAJ 

Starší 
žačky 

Troubky 

16.2.202
0 

ZIMNÍ HALOVÝ POHÁR MLÁDEŽE - 
2.TURNAJ 

Mladší 
žačky 

Stará Ves 

7.3.2020 ZIMNÍ HALOVÝ POHÁR Ženy Stará Ves 

7.3.2020 ZIMNÍ HALOVÝ POHÁR Muži Troubky 

 
-Jiří Pisch za NH- 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA  

Své významné životní jubileum letos již oslavili a oslaví: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Do dalších let Vám přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody. 
 

IRozloučili jsme se        pan Jaroslav Bednařík  
    pan Zdeněk Černý 
    paní Helena Teglová 
    paní Ludmila Rolková                                          
Čest jejich památce!              

Listopad 

 

 

 

Prosinec 

Milada Macháčková 

Jaroslav Smolen 

Miroslava Volková 

Naděžda Hejzáková 

Jan Šleiter 

Marie Šimečková 



Informátor obce Pustějov č. 5/ listopad ’19 

8 

RUBRIKA POZVÁNKY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



Informátor obce Pustějov č. 5/ listopad ’19 

9 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informátor obce Pustějov č. 5/ listopad ’19 

10 

Odbor Sportu pro všechny pořádá 

ve sportovní hale v Pustějově 

8.12.2019 

 

Účastnický poplatek: členové TJ 200,-Kč, 

  ostatní 250,-Kč. 

Prezentace: 08:30 hod 

Zahájení: 09:00 hod 

Přihlášky: do 6.12.2019 
Kontakt:  Ludmila Tisovská 774 774 691, lidatisovska@centrum.cz 

 

Na této akci budou pořizovány fotografie a dale s nimi bude nakládáno v souladu s platnou 
legislativou pro ochranu osobních údajů, především se zákonem č. 101/2000Sb., a s 

Nařízením 2016/679 (GDPR). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BADMINTON  

Č T Y Ř H R A  M U Ž Ů  A  Ž E N  

L O S O V A N É  K A Ž D É  K O L O  

 

mailto:lidatisovska@centrum.cz


Informátor obce Pustějov č. 5/ listopad ’19 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informátor obce Pustějov č. 5/ listopad ’19 

12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V případě, že chcete dostávat Informátor, popř. další informace z OÚ v elektronické podobě, pošlete svou  
e-mailovou  adresu na adresu knihovna@pustejov.cz . 

Jednotlivé příspěvky, publikované v Informátoru, neprocházejí redakční úpravou a korekturou. Autoři článků 
jsou odpovědni za jejich obsah a jazykovou správnost.  

Vydává Obecní úřad Pustějov, IČO: 00600822 dne 27.11.2019. N e p r o d e j n é. Náklad 400 výtisků. 
Periodicita 6x ročně. Evidenční č. přidělené Ministerstvem kultury ČR: MK ČR E 10477. Své náměty a 
připomínky adresujte na knihovnu Pustějov nebo pište na e-mail: knihovna@pustejov. 

mailto:knihovna@pustejov.cz

